

### Kostenaufstellung Stellplatzherstellung

Pos.	Beschreibung	Menge	ME	EP in €	GP in €
1	<b>Baustelle einrichten:</b> Baustelle einrichten und sichern, ggf. verkehrsrechtliche Anordnung einholen	1,00	psch	500,00 €	500,00 €
2	<b>Parkplatz abstecken:</b> geplanten Parkplatz einmessen und abstecken	1,00	psch	70,00 €	70,00 €
3	<b>Oberboden abtragen:</b> Oberboden ggf. einschl. Vegetationsdecke abtragen und der Verwertung zuführen, Dicke 0,05 – 0,20 m (jeweils 0,50 m Arbeitsraum an allen Seiten)	4,50	m <sup>3</sup>	70,00 €	315,00 €
4	<b>Boden lösen und verwerten:</b> nicht überwachungsbedürftigen Boden aus Abtragungsbereich lösen, laden und der Verwertung zuführen, Aushubdicke 0,40 m	3,50	m <sup>3</sup>	70,00 €	245,00 €
5	<b>Material liefern und einbauen:</b> Material liefern, profilgerecht einbauen und verdichten, Auffüllen bis zur Schottertragschicht, Einbaudicke 0,2 m	12,50	m <sup>2</sup>	18,00 €	225,00 €
6	<b>Schottertragschicht herstellen:</b> Schottertragschicht in Verkehrsflächen Ev2 mind. 120 MPaa, Einbaudicke 0,27-0,30 m, liefern und unter Verdichtung einbauen	12,50	m <sup>2</sup>	12,00 €	150,00 €
7	<b>Unterlage profilieren:</b> Unterlage für Schicht ohne Bindemittel auf Sollhöhe profilieren und verdichten Ev2 mind. 45MN/m <sup>2</sup>	20,00	m <sup>2</sup>	2,00 €	40,00 €
8	<b>Pflasterdecke herstellen:</b> Betonpflaster 20x10x10 cm grau einschließlich Bettung aus Baustoffgemisch 0/5 Fuge mit Baustoffgemisch, Verlegen im Diagonalverband einschl. Lieferung	12,50	m <sup>2</sup>	34,50 €	431,25 €
9	<b>Pflastersteine einarbeiten:</b> Pflastersteine auf Passmaß trennen und Pflaster an Kanten und Einfassungen zuarbeiten	5,00	m	8,00 €	40,00 €
10	<b>Bordsteine aus Beton setzen:</b> Bordstein TB 100x300, mit Dichtstreifen je Bordstein einschl. Rückstütze Beton C20/25, Fundament bis 0,20 m Dicke herstellen, einschl. erforderlicher Erdarbeiten	15,00	m	30,00 €	450,00 €
11	<b>Bordsteine trennen:</b> Bordstein TB 100x300 auf Passmaß trennen, durch Nassschneide	2,00	St	10,00 €	20,00 €
12	<b>Seitenbereiche auffüllen:</b> Seitenbereiche mit Oberboden auffüllen und angleichen, Auftragsdicke 0,10 – 0,30 m	10,00	m <sup>2</sup>	12,00 €	120,00 €
13	<b>Rasensaat:</b> Rasensaat liefern und einsäen, Saatgutmenge 25g/m <sup>2</sup> , Saatgut RSM 2.3	10,00	m <sup>2</sup>	1,50 €	15,00 €
Summe netto					2.621,25 €
zzgl. 19% MwSt					498,04 €
Summe Herstellungskosten pro Stellplatz					<b>3.119,29 €</b>